РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОМ РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У Ы Н А Ф Ф ^
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Административный регламент
«Предоставление информации о времени и месте проведения

театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов
и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,

анонсы данных мероприятий в МО Ардонский район», утвержденный
постановлением АМС МО Ардонский район от 19.09.2019 №366

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010
года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», администрация местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район постановляет:

1. Внести изменения в Административный регламент «Предоставление
информации о времени и месте проведения театральных представлений,
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий
театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» в МО
Ардонский район, утвержденный постановлением администрации местного
самоуправления муниципального образования Ардонский район от
19.09.2019 №366, изложив Раздел V в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте ardonl5.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район Цаллагова А.О.

2021 г. № ^/3

г. Ардон

Г лава администрации

Приложение
к постановлению

АМС МО Ардонский район
От / /  . РА, • 2021 г. № */$

ИЗМЕНЕНИЯ

в Административный регламент «Предоставление информации о времени и месте
проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных
мероприятий» в МО Ардонский район, утвержденный постановлением
администрации местного самоуправления муниципального образования

Ардонский район от 19.09.2019 №366

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

государственную услугу, а также должностных лиц,
государственных или муниципальных служащих.

5.1. Действия (бездействие) и решения должностных лиц
муниципального учреждения, предоставляющего муниципальную услугу,
могут быть обжалованы заинтересованными физическими и юридическими
лицами.

5.2. Жалоба может быть направлена письменно или высказана устно на
личном приеме у начальника Управления культуры и искусства АМС МО
Ардонский район.

Написать письмо и отправить его по почте можно по адресу: 363330,
г.Ардон, ул. Советов 6.

Жалобу можно направить на электронный адрес Управления культуры
и искусства АМС МО Ардонский район: uki_ams@mail.ru.

Начальник Управления культуры и искусства:
обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное

рассмотрение обращения, в случае необходимости -  с участием заявителя,
направившего жалобу, или его законного представителя;

- по результатам рассмотрения жалобы принимает меры, направленные
на восстановление или защиту нарушенных прав, свобод и законных
интересов заявителя, дает письменный ответ по существу поставленных в
жалобе вопросов.

5.3. Ответ на жалобу, поступившую в Управление культуры и
искусства, подписывается начальником Управления и направляется по
почтовому адресу, указанному в обращении.

mailto:uki_ams@mail.ru

5.4. Письменная жалоба, поступившая в управление культуры и
искусства, рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее
регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у
заявителя, либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений -  в
течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.5. Ответ на жалобу не дается в случаях:
- если в письменной жалобе не указаны фамилия инициатора жалобы и

почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ или указаны
недействительные сведения;

- если текст жалобы не поддается прочтению;
- если в жалобе содержатся нецензурные, либо оскорбительные

выражения, угрозы имуществу, жизни, здоровью должностного лица, а также
членов его семьи;

- если в жалобе заявителя содержится вопрос, на который ему
многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее
направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы
или обстоятельства.

О решении об отказе в рассмотрении жалобы заявитель уведомляется
письменно.

5.6. Обжалование действий (бездействия) и решений, осуществляемых
(принятых) в ходе выполнения настоящего административного регламента в
судебном порядке, осуществляется в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации.»